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Nr. 5334/ prot. Tirané, mé J| O£ 2025

&

VENDIM
N /195 patedl . OL. 2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET PERFTIMIT TE
KONTROLLIT, NEPERMJET BLERJES SE KAPITALIT, NE SHOQERINE INFOSOFT
BUSINESS SOLUTIONS SHPK.”

Komisioni | Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar
Znj. Fatjola DELIJA Andtar

N€ mbledhjen e tij 1€ datés 21. 07. 2025, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi i pérgendrimit t€ realizuar n€pérmjet pérfiimit & kontrollit,
népérmjet blerjes sé kapitalit, né shogéring InfoSoft Business Solutions SHPK.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 & ligjit nr. 9121, da@
28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés™: Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave & pérgendrimit t& ndérmarrjeve”; Udhézimi “Pér formén e
njoftimit té pergendrimit”, Udh&zimi “Mbi kontrollin e pérgendrimit ndérmjet
ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit 1& p&rqendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t# relacionit t& Sekretarit (& Pérgjithsh&m, si dhe
raportit & Drejtorisé s& Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve mbi njoftimin e p&rgendrimit 18
realizuar népErmjet péritimit t& kontrollit, népérmjet blerjes s¢ kapitalit, né shoqéring InfoSoft
Business Solutions SHPK,

VEREN SE :
1.  Palét n& transaksion dhe procedura

Autoriteti | Konkurrencés gshté njoftuar mbi transaksionin e pérftimit t& kontrollit, népérmjet blerjes
s¢ kapitalit, né shogériné InfoSoft Business Solutions SHPK.



Referuar dokumentacionit t&€ depozituar, palét né transaksion jané:
Pala blerése : z. Armand Shara dhe z. Bledar Dhima, shietas shqiptar.

- z. Armand Shara zot€ron kuota né shog¥ring InfoSoft Business Solutions SHPK, pjesémarrje
kontrolluese né shoqériné TAG Engineering SHPK, e cila ka pér objekt aktiviteti pjesémarrje né
shoqéri t€ tjera, si dhe né organe drejtuese € kétyre shogérive dhe shogérité INFOSOFT SYSTEMS
SHPK, ikubINFO SHPK, ikubINFO International SHPK dhe InfoSofi Business Solutions SHPK, 18
cilat operojné né tregun e teknologjisé sé informacionit, import- eksport dhe tregtim t& sistemeve t&
teknologjisé s& informacionit pér pérpunimin ¢ & dhénave 1€ 1€ gjitha llojeve si: hardware, software,
networking dhe t& gjithé periferikéve 1& tyre, si dhe dizenjim software-i, analiza e kérkesave 1&
sistemit software, projektimi i arkitekturés dhe projektimi i detajuar i sistemit software; zhvillim dhe
mirémbajtje sistemesh software etj.

-z. Bledar Dhima, zotéron pjesémarrje kontrolluese né shogéring INFOSOFT SYSTEMS SHPK dhe
zotéron kuota né shogéring InfoSoft Business Solutions SHPK..

Pala shitése: Investment Joti - Infosoft Group SHPK ka pér objekt aktiviteti: Pjesémarrje né
shogéri, si dhe né borde drejtuese t& shog@rive. Konsulencé né menaxhim dhe administrim biznesi.
Menaxhim i shogérive tregtare. Veprimtari (€ blerjes, shitjes dhe giradhénies, t& pasurive 1€ luajtshme
dhe & paluajtshme. Rekrutim dhe menaxhim i burimeve njerézoré etj. Konsulencé juridike dhe
pérfagésim né institucione shtetérore né fushén civile, penale, tregtare dhe administrative,
Konsulencé financiare, kontabiliteti, auditimi si dhe tatimore. Shérbime dhe zhvillime t& programeve
té teknologjisé informative, etj.

Shoqéria Target: InfoSoft Business Solutions SHPK &shté njé shoqéri me pérgjegiési 1& kufizuar,
¢ themeluar sipas legjislacionit shqiptar. InfoSoft Business Solutions SHPK ka pér objekt aktiviteti:
a. Disenjim software-i. Kétu pérfshihet analiza e kérkesave (& sistemit software, projektimi i
arkitekturés dhe projektimi i detajuar i sistemit software; b. Zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh
software. K&tu perishihet programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i t& gjithe
komponentéve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas momentit qé
software-i &shi vendosur né operim), mirémbajtja e té gjithe komponentéve, suporti i sistemit si njé
térési komponentésh, qé, né funksionimin e tyre, realizojné qéllimin e Zgjidhjes Informatike. c.
Testim software. K&tu pérfshihet testimi i funksionaliteteve. € ngarkesés né puné, 1& performancés,
& pranimit, & disponueshmérisé dhe t& sigurisé sé sistemit softiware. d. Disenjim dhe zhvillim
sistemesh t& komunikimit. Kétu pérfshihet analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja né puné
dhe mirémbajtja e sistemeve (€ komunikimit (& rmjeteve t¢ pajisjeve informatike (LAN/ WAN/ LAN/
MAN/ SAN/ CAN). e. Disenjim dhe zhvillim sistemesh t€ sigurisé. Kétu pérfshihet analiza e
kérkesave t& sigurisé s& klientit, projektimi i arkitekturés, instalimet dhe konfigurimet e
komponentéve, vendosja n& pung, testimet e siguris€ dhe mirémbajtja pérkatése. . Zhvillim
sistemesh migrimi. Kétw pérfshihet transferimi i (& dhénave dhe infrastrukturés pérkatése nga njé
teknologji e vjetér n& njé teknologji @ re. g. Pérmirésim/upgrade sistemesh informatike. h. Operimi,
menaxhimi. suporti i pérdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik pér sistemet software. i.
Qendér ¢ formimit profesional pér implementim Microsoft Dynamics Nav, Aftésim profesional né
Data Analytics and Business Intelligence, Analizé Biznesi né Business Central, si dhe Implementim
Dynamics CRM. Shogéria mund t€ kryejé edhe veprimtari t€ tjera ndihmése 1€ cilat mbéshtesin
arritjen e qéllimit € saj kryesor né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

W



Struktura e pronésisé né shogéring InfoSoft Business Solutions SHPK, para transaksionit, rezultonte
e ndaré me 3 (tre) kuota, ku: shogéria Investment Joti — Infosoft Group SHPK zot@ronte njé kuoté gé
pérfagéson 55% té& kapitalit t& shogérisg; z. Bledar Dhima zotgronte njé kuoté g€ pérfagéson 15% &
kapitalit t& shogérisé dhe shogéria TAG Engineering SHPK zotéronte njé kuot# g pérfagéson 30%
te kapitalit ¢ shogérisé,

I1. Transaksioni

Népérmjet palés blerése z. Armand Shara (dhénés pélgimi znj. Edlira Shara), z. Bledar Dhima
(dhénés pélqimi znj. Mirela Dhima) dhe palés shitése shogérisé Investment Joti — Infosoft Group
SHPK éshté lidhur “Kontraté pér shitjen e kuotés (Me kusht)”, nénshkruar mé daté

dhe “Amendament nr. ] 1& Kontratés pér shitjen e kuotés me kusht, daté , dat@

Releruar “Kontratés pér shitjen e kuotés (Me kusht)”, daté . objekt i késaj kontrate
gshté shitja dhe transferimi 1 Kuotés né Shitje (g€ pérfag&son t¢ kapitalit, me vier# nominale 1€
regjistruar prej J

leké né pronési t€ blersve nt shogéring InfoSoft Business Solutions SHPK, nga shitési tek blerésit
sipas kushteve 18 k&saj Kontrate.

Pas kalimit t€ pronésisé s& Kuotés né& Shitje tek blergsit, shitési largohet nga shogéria dhe blerésit
mbeten ortakét e vetém té shogérisé, si vijon:

(i) z. Armand Shara zotéron té kapitalit 18 shogérisé,

(il z. Bledar Dhima zotéron . t& kapitalit t& shoqérisé,

(iii)  Shogéria TAG Engineering SHPK zotéron t& kapitalit t& shogérisé (indirekl nga 2.
Shara).

Referuar pikés 3.1 € nenit 3 “Kalimi i pronésisé sé kuotave né shitje™ 18 Kontratés, pronésia mbi
Kuotat né Shitje i kalon blerésve pas likuidimil t& ploté nga secili prej tyre i gmimit té ploté t& k&saj
Kontrate.

Népérmjet Vendimeve (& Asambles# s¢ Pérgjithshme t& shogérisé Investment Joti — Infosolt Group
SHPK dhe InfoSoft Business Solution SHPK, ésht& vendosur; miratimi i shitjes s& ploté & kuolis

g€ ortaku 1 shogérisé Investment Joti — Infosoft Group SHPK. zot#ron né kapitalin e shogérisé
Info Businnes Solutions SHPK, né favor té ortakéve z. Armand Shara dhe z. Bledar Dhima.

Po mé datg . me Vendimin ¢ Asamblesg sé Pérgjithshme t€ ortaksve (8 shogérisi
Investment Joti — Infosoft Group éshté vendosur: Emérimi i z. Bledar Dhima si pérfagésues 1 posagém
i shogérisé Investment Joti — Infosoft Group SHPK me t& drejta dhe kompetenca & plota pér &
pérfagésuar ligiérisht shogérin€ Investment Joti — Infosoft Group SHPK, me 1& gjitha tagrat, né
marrédhénie me shogéringé Info Businnes Solutions SHPK, né marrédhéniet me administrimin,
administratorin/et e késaj shogérie. si dhe né mbledhjet e zakonshme dhe t& jashiézakonshme &
Asamblesé s& Pérgjithshme 1€ shogérisé Info Businnes Solutions SHPK. et).

Té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesi. sipas k&tij vendimi, né emér dhe pér llogari t& shogérisé
Investment Joti - Infosoft Group SHPK, konsiderohen 1& mirégena dhe t& drejta, si t& ishin krver nga
vel€ shogéria. Ky vendim &shié 1 vlefshém deri né plotésimin e kushtit sipas Kontratés pgr shitblerjen
e Kuotés dat@

MEé daté . pala blerése dhe pala shitése kang nénshkruar “Amendament nr.| (& Kontratés
per shitjen e kuotés me kushi, dat#



N¢ k&g Kontraté &shié cilésuar se kan€ ndodhur ndryshime n& kontratén baz¢ “Kontraté pér shitjen
e kuotés (Me kusht)”. nénshkruar mé daté ku gjaté kiisaj kohe, emri i shoqérisé ishte
Info Business Solutions SHPK dhe ka ndryshuar né InfoSoft Business Solutions SHPK.

Neé amendimin e kontrat¥s, jané pasqyruar ndryshime né nenin 3 “Kalimi i pronésisé sé kuotave né
shitje”, ku pErmbajtja e pikés 3.1 citonte se: Pronésia mbi Kuotat né Shitje i kalon blerésve pas
likuidimit t& plot€ nga secili prej tyre | ¢mimit t€ ploté 1€ késaj Kontrate.

Kjo piké shprehet me pérmbajtjen: Pronésia mbi Kuotat né Shitje i kalon blerssve né dawn e
nénshkrimit t¢ kétij amendamenti dhe konkretisht mg daté . Nga kjo daté, pronésia e
Kuotés né Shitje kalon tek blerésit, dhe shitési largohet nga shogéria duke qéndruar ortakét si vijon:

(i) z. Armand Shara zotéron té kapitalit t& shoqérisé, me vleré nominale
leké.

{ii} z. Bledar Dhima zotéror 1€ kapitalit t€ shogéris€é. me vleré nominale
leké.

(iii}  Shogéria TAG Engineering SHPK zotéron & kapitalit & shoqtrisé, me vieré
nominale, leké,

Referuar Udh&zimit “Mbi kontrollin e pérgendrimit ndérmjet ndérmarrjeve”, pika 78 &shté pércaktuar
se: Hyrja e aksionaréve & rinj né njé ndérmarrje t& kontrolluar bashkérisht ose duke shtuar numrin e
aksionaréve tashmé kontrollues ose duke zévendésuar njé nga ata, gjithashtu pérbén njé pérgendrim
q¢ duhet njoftuar, pavarésisht se ndérmarrja kontrollohet bashkérisht para dhe pas operacionit. S¢
pari, gjithashtu né kété skenar ka njé aksionar, i cili rishtazi p&rfton kontrollin e joint venture, Sé dvri,
cilésia e kontrollit t& joint venture pércaktohet duke identifikuar & gjithe aksionarét kontrollues. Kjo
shirihet né natyrén ¢ kontrollit t& pérbashkét ku secili aksionar mé vete ka té drejta bllokuese né lidhje
me vendime strategjike, aksionarét ¢ pérbashkét kontrollues duhet t& marrin né konsideraté interesat
e njéri-tjetrit dhe u kérkohet & t& bashképunojné pér pércaktimin e sjelljeve strategjike t¢ nje
sipérmarrje t& pérbashkét.

Duke qen€ se, né shoqériné target InfoSoft Business Solutions SHPK ka hyré nj¢ aksionar i ri
kontrollues, z. Armand Shara, i cili do 1€ zotéroj& né vazhdim direkt né shogéring target &
kapitalit 1& shoqérisé dhe indirekt | % t& kapitalit t& shoq@risé, atéheré hyrja e kétij aksionari t& ri né
shoqéring target 1& kontrolluar bashkérisht, pérbén njé ndryshim kontrolli.

Ortaku 2. Bledar Dhima do 18 zotérojé 1€ kapitalit, duke i dhéné (& drejtén g& pér vendimet
me shumicé t€ thjeshté, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& marré vendime 18 viefshme
vetém nése marrin pjesé ortakét me (€ drejté vote, g€ zot@rojn€ me shumé se 30% 1 kuotave.

PEr sa mé sipér, transaksioni i realizuar konsiston n& pérftimin e kontrollit, nép&rmjet blerjes sé
kuotave n& shogériné InfoSoft Business Solutions SHPK, transaksion i cili éshté né pérputhje me
nenin 10 dhe 1218 ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003, *Pér mbrojtjen e konkurrencés” dhe si i tillg gshte
objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

IIl. Analiza ¢ konkurrencés

Referuar nenit 3, pika 7, t& ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, si edhe
Udh&zimit nr. 76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pBrkatds”, treg perkatés do @
konsiderohet tregu i zgjidhjeve software-ike.



Tregu pérkatés gieografik. Pér analizimin e k&tij rasti, treg pérkatés gjeografik do € konsiderohet
territori i Republik@s s& Shqip&risé.

Tregu i zgjidhjeve software-ike gshté pjesé e tregut 1 teknologjisé s¢ informacionit, i cili pérfshin
njé térési produktesh digjitale ose teknologjike, t& cilat shpesh integrohen né sisteme mé té gjera duke
ndérvepruar me njéri-tjetrin, ose népérmjet ofrimit mes njé morie shérbimesh & lidhura mes tyre.
Shérbimet digjitale shpesh ofrohen né platforma shumé-paléshe, potencialisht & kontrolluara nga
kompanité q€ kané njé rol (& dyfishié si ndérmjetése dhe konkurrente né kéto platforma.

Dy segmentet kryesore € tregut & teknologjisé sé informacionit jané softueri dhe hardueri.

Softueri éshié nj& set instruksionesh, 1& dhénash ose programesh q¢ pérdoren né& funksion 1@
kompjuterit.

Softueri mund t& ndahet né 2 kategori kryesore:
I. Softuer aplikacioni (application software), i cili krven detyra specifike pér pérdoruesit.

2. Softuer sistemi (systems software) shté projektuar pér (& drejtuar harduerin e njé kompjuteri
dhe ofron njé platformé pér aplikacionet gé do & funksionojn& mbi 18.

Shogéria target, InfoSoft Business Soution SHPK, ofron shérbime sipas nevojés sé klientit, né fusha
funksionale si: Menaxhim burimesh njerézore dhe pagash (HR& Payroll); menaxhim kontratash dhe
buxhetesh: zgjidhje pér e-comerce dhe fiskalizim elektronik: Business Intelligence (Bl) pérmes
platformave Power Bl dhe SQL Server: zhvillim aplikacionesh dhe konfigurime lejesh pérdorimi;
menaxhim inventari dhe zinxhirit 1 furnizimit dhe Integrim sistemesh dhe migrim te dhénash.

Pavar&sisht evidentimit nga pala njoftuese ¢ produkteve @ diferencuara, pér efekt 1& vlerésimit &
strukturave t& tregut dhe pér arsye 1€ mungesés s & dhénave sasiore, t¢ detajuara, mbi kéto produkte
né treg, éshté givkuar q¢ péreaktimi i tregut pérkatés t& produktit t& mos diferencohet né nivelin e
natyriés s& produktit, por t& pérkufizohet si tregu i zgjidhjeve software-ike.

Shogérité INFOSOFT SYSTEM SHPK., InfoSoft Business Soution SHPK, ikubINFO SHPK dhe
ikubINFO International SHPK kané realizuar t& ardhura né tregun pérkatés 1& produktit dhe
mbéshtetur mbi t& dhénat e administruara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve pér vitin 2022-
2023, u konstatua se shoqéria target dhe shogérité ¢ lidhura me palét n& transaksion zotérojné sé
bashku rreth z& 18 tregut pér vitin 2022 dhe 2023,

Tregu i zgjidhjeve software-ike karakterizohet nga nj€ numér shumé i madh ndérmarrjesh, ku secila
prej tyre zotéron njé pjesé té vogél tregu dhe treguesi i pérgendrimit HHI €shté shumé i ulét, duke
treguar pér njé treg me pérgendrim & ulét.

Nga analiza e konkurrencés, u konstatua se transaksioni i ndryshimit t& kontrollit t& shogéris# Infosoft
Business Solutions SHPK, nuk pati pér pasojé ndryshimin e strukturave & tregut pérkatés, pasi z.
Armand Shara ka gené ortak kontrollues, indirekt, edhe mé paré n& kuotat e shogérive & sipéreituara.
Pér pasojt struktura e tregut do t& mbetet e pandryshuar edhe pas realizmit 1& pérgendrimit.

Duke gene se shogéria INFOSOFT SYSTEMS SHPK, realizon mbi ‘o & t€ ardhurave né tregun
¢ hardware-ve, mbéshtetur né t& dhénat ¢ DPT u analizua edhe struktura e tregut t& shitjes sé
pajisjeve elektronike, q€ pérfshin: tregtin€ me shumicé 1€ kompjuteréve, pajisjeve periferike té
kompjuteréve dhe programeve dhe tregting me pakicé t& kompjuteréve, njésive periferike n& dyqane
i specializuara,



Nga vlerésimi i informacionit t& administruar, u konstatua se shogéria INFOSOFT SYSTEM SHPK
éshié njé nga shog@rité kryesore né tregun e shitje s& hardware-ve dhe pajisjeve t& lidhura me to, por
pa evidentuar pjesé & konsiderueshme né treg. Edhe ky treg karakterizohet nga njé numér i madh
ndérmarrjesh dhe mé indekse t€ uléta t€ pérgendrimit t tregut.

Edhe né kété treg. transaksioni i ndryshimit té kontrollit t¢ shogérisé Infosoft Business Solutions
SHPK, nuk do t& sjellé pér pasojé ndryshimin e strukturés 1€ tregut & lidhur, pasi z. Armand Shara
dhe z. Bledar Dhima kang gené ortak kontrollues, direkvindirekt, edhe mé paré né kuotat e shogrisé
INFOSOFT SYSTEM SHPK. Pér pasojé struktura e tregut do 1€ mbetet e pandryshuar edhe pas
realizmit 1& pérgendrimit.

P&r sa mé sipér, Komisioni i Konkurrencés vleréson se ky pérgendrim nuk shfaq shenja t& kufizimit
1€ konkurrencés né treg ose né njé pjesé t& tij né veganti, si rezultat i krijimit ose forcimit t& pozités
dominuese.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né baz€ € nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 t& ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pé& mbrojtjen e konkurrencés”,

VENDOSI:

1. Té& autorizojé pérgendrimin e realizuar nép&rmjet pérftimit t& kontrollit, népérmjet blerjes s&
aksioneve né shogéring InfoSoft Business Solutions SHPK.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithsh&m p&r njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi 1&
bthen pagesat g¢ parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit t&€ Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

KOMISIONI | KONKURRENCES
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